
 

UCHWAŁA Nr XLI.273.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 01 marca 2018 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok 

 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, ze zm. poz. 2232, Dz. U. z 2018 r., poz.130) art. 

211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z 

dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 

2077)  uchwala się co następuje: 

 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    24.332.734,77 zł 

- dochody bieżące             20.400.063,77 zł  

- dochody majątkowe         3.932.671,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            31.486.242,64 zł 

- wydatki bieżące              19.088.379,45 zł  

- wydatki majątkowe        12.397.863,19 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

7.153.507,87 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 28 grudnia 2017 roku dokonuje się zmiany treści § 3 ust.2, na następującą: 

„Ustala się przychody w kwocie 8.042.507,87 zł oraz rozchody w kwocie 889.000,00zł, 

zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok dokonuje się poprzez: 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 1.443,00zł, 

Kwota w całości dotyczy rozliczeń z lat ubiegłych z tytułu  zwrotu zasiłku stałego, który 

wpłynął w roku bieżącym na rachunek OPS. 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 50.529,81zł, 

w tym: 

 

1) zwiększenie o kwotę 15.000,00zł wydatków Urzędu Gminy z przeznaczeniem na różne 

wydatki na rzecz osób fizycznych  (UG nie posiada zabezpieczonych środków na wypłaty 

świadczeń pieniężnych rekompensujących utracone zarobki w okresie odbywania ćwiczeń 

wojskowych), 

 

2) zwiększenie o kwotę 6.999,81 zł. wydatków Szkoły Podstawowej w Pszczewie z 

przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych. Kwota w 

całości stanowi niewykorzystane w 2017 roku i odprowadzone do budżetu środki  pozyskane 

z darowizn, zgromadzone na rachunku dochodów własnych Szkoły Podstawowej, 

 

3) zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Pszczewie o kwotę 

28.530,00zł, w tym:  przeznaczenie kwoty 20.180,00zł na wynagrodzenia i pochodne oraz 

kwoty  8.350,00zł  na zakup zestawu komputerowego oraz pokrycie kosztów miesięcznego 

abonamentu za korzystanie z elektronicznego, zintegrowanego systemu bibliotecznego 

MAK+ . 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 781.610,00 zł, 

w tym: 

 

1) zwiększenie o kwotę 479.400,00zł. zadania pn. „Budowa  instalacji fotowoltaicznych na 

obiektach użyteczności publicznej w Gminie Pszczew”. W ramach zadania realizowany 

będzie montaż paneli fotowoltaicznych 37 obiektów użyteczności publicznej w Gminie 

Pszczew. Kwota stanowi wkład własny stanowiący 15% kosztów kwalifikowalnych dla 

projektu dofinansowywanego z LRPO Lubuskie 2020. 

 

2) wprowadzenie zadania pn. „Budowa miejsca rekreacji przy ulicy Szarzeckiej w Pszczewie 

– etap II” z kwotą 190.000,00zł. Zadanie obejmuje koszty całkowite związane z budową 

miejsca rekreacji przy ul. Szarzeckiej w Pszczewie – etap II w tym, m.in. uwzględnienie 

kosztów budowy ścianki treningowej do tenisa. Do dnia 02.03.2018r. Gmina Pszczew złoży 

wniosek do LGD Brama Lubuska na realizację zadania z dofinansowaniem na poziomie 

63,63%. 

 

3) przesunięcie środków z zadania „Przebudowa drogi Silna – Borowy Młyn” w kwocie 

234.000,00zł i utworzenie nowego zadania pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych Stoki – Zielomyśl” z kwotą 311.210,00zł. 

  -  odstąpienie od realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi Silna -Borowy Młyn   

wynika z braku możliwości uzyskania dofinansowania przedmiotowej inwestycji środkami  

zewnętrznymi.  

  - ze względu na bardzo zły stan techniczny drogi dojazdowej do gruntów rolnych na odcinku 

Stoki – Zielomyśl Gmina Pszczew planuje przystąpić do realizacji modernizacji tego odcinka. 

Modernizacja drogi polegać będzie na korytowaniu całego odcinka, położeniu podbudowy z 

gruzu betonowego kruszonego i nałożeniu wierzchniej warstwy żwirowej. W odniesieniu do 



w/w inwestycji Gmina złoży do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o dofinansowanie, które 

może uzyskać do kwoty 147.231,00zł. 

 

4) dokonuje się zmiany klasyfikacji zadania pn. „Remont istniejącego budynku zamieszkania 

zbiorowego - hotelu (dz. nr 1617, obręb Pszczew)”. Zadanie realizowane będzie w formie 

dotacji przez samorządowy zakład budżetowy. Ponadto dokonuje się zwiększenia zadania o 

kwotę 35.000,00zł, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia. 

 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3 i 5 

uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  zwiększa się deficyt do kwoty 

7.153.507,87 zł (uprzednio deficyt – 6.322.811,06 zł). 
 


